Решение  педагогического совета  ЧОУ «Перфект-гимназия»
Протокол № 4
От 25.11 2022 года
Присутствовали: все члены совета ( Список прилагается)
Председатель : О.М. Латанская
Секретарь:        В.Б. Розова
Повестка дня:
1. Формирование функциональной грамотности- одно из средств повышения качества образования.
2. О введении единых федеральных ООП
3. О работе по введению обновленных ФГОС СОО
4. О сроках размещения информации в ФИС ФРДО
5. О новом Порядке организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам
6. О работе педагогов с персональными данными по новым требованиям.
РЕШЕНИЕ по первому вопросу:
 1. В соответствии с   приказом Рособрнадзора, Минпросвещения от 06.05.2019 № 590/219, п. 34.2 ФГОС-2021 НОО, п. 35.2 ФГОС-2021 ООО  признать работу в 2021/22 году по созданию  условий формирования функциональной грамотности  учащихся удовлетворительной. Продолжить реализацию плана формирования функциональной грамотности в этом  учебном году.
2. Провести заседание школьного методического совета по формированию читательской грамотности,   креативного мышления и глобальной компетентности. Ответственная Трибунская Н.А.
3. Провести контроль формирования математической, естественно-научной грамотности в декабре 6-8 классов. Ответственная – Латанская О.М.
РЕШЕНИЕ по второму вопросу:
В соответствии с  Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ  школьным методическим объединениям провести заседания по  подготовке к применению «Федеральной  основной общеобразовательной программы», учебников и пособий  по ФПУ, утвержденному приказом Минпросвещения № Провести заседание школьного методического совета в апреле по замене примерных ООП на ФООП. Ответственная – Трибунская Н.А.
РЕШЕНИЕ по третьему вопросу:
1.  В соответствии с  письмом Минпросвещения от 17.11.2022 № 03-1889 привести в соответствие ООП СОО с ФООП. Закончить работу над ООП СОО к маю 2023 года для утверждения на педагогическом совете. Ответственные – Латанская О.М., Трибунская Н.А., Федоренко О.В., руководители ШМО.
2. Педагогическим сотрудникам рекомендовать получить индивидуальную консультативную помощь по вопросам реализации обновленного ФГОС СОО на ресурсе «Единое содержание общего образования» – https://edsoo.ru/Goryachaya_liniya.htm.
РЕШЕНИЕ по четвертому вопросу
 В соответствии  с постановлением  Правительства от 24.11.2022 № 2136  Латанской О.М., ответственной за размещение информации в ФИС ФРДО в 2023 году учесть, что информация о выданных аттестатах размещается в течение 3-х рабочих дней.
РЕШЕНИЕ по пятому вопросу:

Принять к сведению приказ Минпросвещения от 27.07.2022 № 629 « Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»
 Привести в соответствие  с приказом Минпросвещения № 629  локальный нормативный акт «Положение об организации дополнительного общеразвивающего образования в ЧОУ «Перфект-гимназия» .
РЕШЕНИЕ по щестому вопросу:
1. В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» учителям и педагогическим работникам обеспечить безопасность персональных данных ( классные журналы, списки учащихся с адресами и телефонами, сведения о родителях) ,  не передавать данные третьим лицам без разрешения субъектов персданных.
 2. Ответственной за обработку персональных данных Латанской О.М., провести инструктажи о защите персональных данных учителями и сотрудниками гимназии. Произвести запись в журанле регистрации инструктажей.
3. Администратору сайта Ивановой С.А.  а официальном школьном  сайте образовательной организации разрешить  публиковать без согласия сведения, которые перечислены в пункте 3.6 Требований, утвержденных приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831.